БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)_______________

В соответствии с Планом деятельности Комитета по образованию администрации
Белоярского района на 2017 год, с целью создания инновационного пространства по
реализации ФГОС дошкольного образования, продвижения успешного инновационного
педагогического опыта в области дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 19 октября 2017 год в МАДОУ «Детский сад «Березка» г.

Белоярский» семинар для педагогических работников образовательных
учреждений Белоярского района, реализующих программу дошкольного
образования, по теме: «Обновление содержания образования в соответствии с
ФГОС дошкольного образования путем внедрения в образовательный процесс
современных конструкторов и робототехнических модулей» (далее - Семинар).

2. Утвердить:
1) план проведения Семинара согласно приложению 1 к настоящему

приказу;
2) рабочую группу по организации и проведению Семинара согласно

приложению 2 к настоящему приказу.
3. Заместителю заведующего Лубягиной Татьяне Анатольевне осуществлять общее

руководство организацией Семинара.
4. Педагогическим работникам Цой Л. Р., Ефремовой С. В., Амс Ю. А., Акиленко

Л. М., Костаревой М. Л. подготовить практический материал, тезисы
выступлений и предоставить заместителю заведующего Т. А. Лубягиной, в срок
до 16 ноября 2017 года.

5. Организовать выставку технического творчества «Техно - Мир» с 13 октября по
20 октября 2017 года.

6. Назначить инструктора по физической культуре Суедову Ю. Ю. ответственным
за организацию выставки «Техно - Мир».

7. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя заведующего
Лубягину Т. А.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

От 19.09.2017 г. №255
г. Белоярский

Об организации и проведении семишара для педагогических работников
образовательных учреждений Белоярского района

Заведующий А. В. Дмитриева

Лист ознакомления с приказом от 19.09.2017 г. № 255

С приказом ознакомлены:

Лубягина Т. А.
Цой Л. Р.
Акиленко Л. М.
Ефремова С. В.
Амс Ю. А.
Костарева М. В.

'  Суедова Ю. Ю.
j Бейшенбек кызы Перизат

Хрупина О. А.
Зеньковец М. Н.
Семенова Л. С.
Пищаева Л. А.

Приложение 1
к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»
от 19.09.2017 года № 255

План семинара
«Обновление содержания образования в соответствии с ФГОС дошкольного обра­
зования путем внедрения в образовательный процесс современных конструкторов

и робототехнических модулей».
Место проведения: МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский», музыкальный зал,
1 этаж.
Форма проведения семинара: игровая студия.
Дата и время проведения: 19 октября 2017 года в 09.30 часов.
Категория участников: заместители руководителей, старшие воспитатели, воспитатели,
специалисты

№
п/п

Тема ФИО педагога Должность и место рабо­
ты

1 . Актуальные аспекты содержания
образования и направления дея­
тельности учреждения в соответ­
ствии со стратегическими ориен­
тирами образования в ХМАО-
Югре

Дмитриева Алла
Викторовна

Заведующий МАДОУ
«Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

2. Инновационный проект «Творче­
ская лаборатория дошкольника
«Po6oStar» в рамках работы реги­
ональной инновационной площад­
ки

Лубягина
Татьяна Анато­
льевна

Заместитель заведующе­
го
МАДОУ «Детский сад
«Березка» г. Белоярский»

3. Способы поддержки детской ини­
циативы посредством конструиро­
вания у детей 4-5 лет

Ефремова
Светлана
Владимировна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

4. Игровые тренинги:
«Дидактические игры на основе
современных конструкторов»

Амс Юлия
Алековна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

5. Формирование предпосылок про­
фессиональной ориентации у
старших дошкольников в процессе
проектной деятельности: образо­
вательный проект «Путешествие
зернышка»

Акиленко
Лариса
Михайловна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

6. Воспитание экологической куль­
туры у детей 6-7 лет с помощью
образовательной робототехники:
образовательный проект «Зеленый
патруль»

Костарева
Марина
Вячеславовна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

7 Мастер-класс «Особенности про­
граммирования робототехниче­
ских модулей»

Цой
Людмила
Радионовна

Воспитатель МАДОУ
«Детский сад «Березка»
г. Белоярский»

Приложение 2
к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»
от 19.09.2017 года № 255

Состав рабочей группы

Председатель Лубягина Т. А. заместитель заведую­
щего

Общее руководство

Члены Хрупина О. А. музыкальный руково­
дитель

Регистрация гостей

Бейшенбек кызы
Перизат

музыкальный руково­
дитель

Встреча гостей

Зеньковец М. Н. инструктор по физиче­
ской культуре

Встреча гостей, орга­
низация кофе-паузы

Суедова Ю. Ю. инструктор по физиче­
ской культуре

Оформление зала, вы­
ставки

Пищаева Л. А. уборщик служебных
помещений

Организация кофе-
паузы

Семенова Л. С. помощник воспитателя Оформление зала, вы­
ставки